ket szabadon használhassák. 1520. 

Nos Hedvigis Ducissa Tessinensis Spectabilis et Magnifici 
domini Stepbani de Zapolya Comitis Perpetui Terre Scepusiensis 
ac Regni Vngariae Palatini relieta vidua memorie commendamus 
tenore presencuim significantes quibus expedit vniuersis : Quod 
quum Magnifieus dominus Jobannes Thurzo de Bethlenfalva 
Comes Camere Cremniciensis, ac generosi et famosi Georgius et 
Alexius fratres eiusdem carnales ; vna cum societatibus eorum 
Jakobo Fugker ac nepotibus eius Vlrico et Raymundo, pro com-
muni bono Reipublice ac vtilitate huius Regni, commodis eciam 
propriis superintendentes, certas gazas seu officinas in metis ac 
territoriis oppidi nostri Rosempergk edificare et construere vel-
lent ; cupientes itaque nobis liberisque nostris carissimis proven-
tus nostros augmentare et augere, considerantes eciam nichilomi-
nus, quantum commodi et vtilitatis buie Regno dicti domini 
Thurzones et eorum stirps exinde procurare possunt, de nostra 
speciali grada, tum eciam accedente ad hoc consensi! Johannis et 
Georgii videlicet filiorum nostrorum carissimorum, liane libertatum 
prerogativam duximus annuendam et concedendam : Quatenus 
idem dominus Johannes Thurzo dictique fratres eiusdem ac alii 
supranominati, unacum societatibus ipsorum ubiculique locorum 
in locis et metis dicti oppidi nostri Rosempergk, seu aliis quibus-
cunque locis et territoriis nostris castri nostri Lykava gazas, 
fodinas aut montana vbicunque maluerint acquirentes, erigentes 
atque releuantes, lignaque ad huiusmodi edificia montanarum 
aut officinarum seu labores minerarum in silvis nostris Revu-
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cze, Korithna, aliisque locis et siluis ubilibet in adpertinentibus 
nostris circumjacentibus, montibusque et vallibus quoquomodo 
vocentur, quantum ipsis pro vsu ipsorum necesse fuerit, nunc 
futurisque temporibus nobis volentibus succidendi et dissecandi, 
carbonesque cremandi, et tales carbones et ligna ad gazas et loca 
eorum, quandocunque ipsis ad vsum ipsorum necessarie diuertere 
libuerit et commodius visum fuerit, abducendi, prata eciam et 
fenilia in alpibus et montibus bole nuncupatis, ac eciam aliis 
quibuscunque locis seu territoriis dicti castri nostri Lykawa fal-
candi et asportandi liberam semper babeant potestatis facultatem, 
saluis semper prouentibus nostris instar montanarum exsoluere 
debentes, dum inchoate et incepte ipse montane fuerint, perma-
nentibus. Hoc specialiter declarato, quatenus idem Magnificus 
dominus Jobannes Tburzo dictique sui fratres et alii supranomi-
nati de gaza seu officina sua liuthe in predictis metis et terri-
toriis nostris nunc existentibus Revucze appellata, per eos possessa 
durante beneplacito nostro singulis annis pro lesto Epipbanie 
Domini nobis filiisque nostris carissimis sexaginta florenos auri 
deponere et soluere teneantur, quos nobis soluere et restituere 
tempore premisso promiserunt. De aliis vero gazis seu huthis, si 
quas erexerint, vel de novo edificare voluerint, nobiscum et natis 
nostris carissimis de novo concordare et aliam solutionem facere 
extunc tenebuntur. Immo annuimus et concedimus per presentes. 
Quocirca vobis universis subditis nostris vbicunque constitutis, 
ad quos presentes nostre peruenerint, harum serie firmiter preci-
pientes mandamus, quatenus pretactos dominos Johannem, Geor-
guim et Alexium Tburzo aliosque predictos ad nullam penitus 
solucionem aliam compellere et coarctare, nec ea racione quouis 
modo impedire et turbare presumatis ; sed eosdem in libertatibus 
nostris modo premisso eisdem elargitis conseruare ; et ab omnibus 
impetitoribus protegere, tueri et defendere modis omnibus debe-
atis et teneamini, presentibus perlectis exbibenti restitutis. Datum 
in arce nostra Trincbiniensi feria quinta proxima ante Dominicam 
Palmarum anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo.